TREPUBLICA
DEL ECUADOR

SUFICIENCIA PATRIMONIAL

( PATRIMONIO + RESULTADOS ) / ACTIVOS INMOVILIZADOS
ESTRUCTURA Y CALIDAD DE ACTIVOS

ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS / TOTAL ACTIVOS

ACTIVOS PRODUCTIVOS / TOTAL ACTIVOS

ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO

INDICES DE MOROSIDAD

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CONSUMO

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE MICROCREDITO

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y PUBLICO
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO

MOROSIDAD DE LA CARTERA TOTAL

COBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO

COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO

COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO

COBERTURA DE LA CARTERA DE MICROCREDITO

COBERTURA DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE IINTERES PUBLICO
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO

COBERTURA DE LA CARTERA PROBLEMATICA

EFICIENCIA MICROECONOMICA

GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO
GASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO

GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO
RENTABILIDAD

RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO

INTERMEDIACION FINANCIERA

CARTERA BRUTA / (DEPOSITOS A LA VISTA + DEPOSITOS A PLAZO)
EFICIENCIA FINANCIERA

MARGEN DE INTERMEDIACION ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO
MARGEN DE INTERMEDIACION ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO
RENDIMIENTO DE LA CARTERA

RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO POR VENCER
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO

RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO POR VENCER
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE MICROCREDITO POR VENCER
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE IINTERES PUBLICO POR VENCEF
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO POR VENCER
CARTERAS DE CREDITOS REFINANCIADAS

CARTERAS DE CREDITOS REESTRUCTURADAS

CARTERA POR VENCER TOTAL

LIQUIDEZ

FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO
VULNERABILIDAD DEL PATRIMONIO

CARTERA IMPRODUCTIVA DESCUBIERTA / (PATRIMONIO + RESULTADOS)
CARTERA IMPRODUCTIVA / PATRIMONIO (DIC)

FK = (PATRIMONIO + RESULTADOS - INGRESOS EXTRAORDINARIOS) / ACTIVOS T(
Fi=1+ (ACTIVOS IMPRODUCTIVOS / ACTIVOS TOTALES)

INDICE DE CAPITALIZACION NETO: FK / FI

CEEIIIET)  ANTISOBGND

[AAA 150 #E8E | “FE woap wne0 ]

Direccién: Av. Amazonas y Juan José Villalengua. Plataforrna Gubernamental Financiera
Cédigo postal: 170506 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 380 1910
www.finanzaspopulares.gob.ec

CONAFIPS

{Cnéiloy guo Cambiary Uicdap

-130-sep-25

CORPORACION
NACIONAL DE
FINANZAS POPULARES
Y SOLIDARIAS

-791699.19%

0.00%
100.01%
173.43%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

2252884.90%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
2252884.90%

0.75%
35.58%
0.61%

4.20%
1.69%

3.35%
1.35%

6.53%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.02%
0.09%
6.53%

0.00%

0.00%
0.00%
41.42%
0.00%
0.00%

ik ff



