

30-sep-25

CORPORACION  
NACIONAL DE  
FINANZAS POPULARES  
Y SOLIDARIAS

**SUFICIENCIA PATRIMONIAL**

( PATRIMONIO + RESULTADOS ) / ACTIVOS INMOVILIZADOS -791699.19%

**ESTRUCTURA Y CALIDAD DE ACTIVOS**

ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS / TOTAL ACTIVOS	0.00%
ACTIVOS PRODUCTIVOS / TOTAL ACTIVOS	100.01%
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	173.43%

**INDICES DE MOROSIDAD**

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO	0.00%
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CONSUMO	0.00%
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO	0.00%
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE MICROCREDITO	0.00%
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y PUBLICO	0.00%
MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO	0.00%
MOROSIDAD DE LA CARTERA TOTAL	0.00%

**COBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA**

COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO	2252884.90%
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO	0.00%
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO	0.00%
COBERTURA DE LA CARTERA DE MICROCREDITO	0.00%
COBERTURA DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE INTERES PUBLICO	0.00%
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO	0.00%
COBERTURA DE LA CARTERA PROBLEMÁTICA	2252884.90%

**EFICIENCIA MICROECONOMICA**

GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO	0.75%
GASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO	35.58%
GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO	0.61%

**RENTABILIDAD**

RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO	4.20%
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO	1.69%

INTERMEDIACION FINANCIERA

CARTERA BRUTA / (DEPOSITOS A LA VISTA + DEPOSITOS A PLAZO)

**EFICIENCIA FINANCIERA**

MARGEN DE INTERMEDIACIÓN ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO	3.35%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO	1.35%

**RENDIMIENTO DE LA CARTERA**

RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO POR VENCER	6.53%
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO	0.00%
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO POR VENCER	0.00%
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE MICROCREDITO POR VENCER	0.00%
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE VIVIENDA DE INTERES PUBLICO POR VENCER	0.00%
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO EDUCATIVO POR VENCER	0.00%
CARTERAS DE CRÉDITOS REFINANCIADAS	0.02%
CARTERAS DE CRÉDITOS REESTRUCTURADAS	0.09%
CARTERA POR VENCER TOTAL	6.53%

**LÍQUIDEZ**

FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO	0.00%
--	-------

**VULNERABILIDAD DEL PATRIMONIO**

CARTERA IMPRODUCTIVA DESCUBIERTA / (PATRIMONIO + RESULTADOS)

CARTERA IMPRODUCTIVA / PATRIMONIO (DIC)

FK = (PATRIMONIO + RESULTADOS - INGRESOS EXTRAORDINARIOS) / ACTIVOS TC

FI = 1 + (ACTIVOS IMPRODUCTIVOS / ACTIVOS TOTALES)

INDICE DE CAPITALIZACION NETO: FK / FI

0.00%  
0.00%  
41.42%  
0.00%  
0.00%